
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2019 № 465   

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 31.05.2019 № 414 

 

 

На основании пункта 17 части 2 статьи 47 Устава городского округа 

Стрежевой 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 31.05.2019 № 414 «О проведении Городского смотра - конкурса по 

озеленению территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок»: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в редакции:  

«1. Провести Городской смотр - конкурс по озеленению территорий 

городского округа Стрежевой «Зеленый уголок» с 20.06.2019 по 28.08.2019». 

1.2.  Положение о проведении Городского смотра-конкурса по озеленению 

территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок», утвержденное 

указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Состав конкурсной комиссии по проведению Городского смотра – 

конкурса по озеленению территорий городского округа Стрежевой «Зеленый 

уголок», утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 

и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой  

Силизнёва В.В. 

 

 

Мэр городского округа                       В.М. Харахорин 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой 

от 20.06.2019 № 465 
 

Положение о проведении Городского смотра – конкурса по озеленению 

территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок» 
 

1. Цели Городского смотра-конкурса 

 

1. Городской смотр - конкурс по озеленению и благоустройству 

территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок» (далее — Конкурс) 

проводится в целях: 

1.1. повышения уровня внешнего благоустройства территорий; 

1.2. привлечения населения и организаций города к участию в работе по 

благоустройству и озеленению территорий городского округа Стрежевой; 

1.3. стимулирование населения и организаций города на выполнение работ 

по организации благоустройства и озеленения территорий городского округа 

Стрежевой. 

2. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

2.1. «Лучшее озеленение и ландшафтное оформление придомовой 

территории»; 

2.2. «Лучшее озеленение и ландшафтное оформление прилегающей 

территории среди организаций города; 

2.3. «Лучшее озеленение и ландшафтное оформление прилегающей 

территории среди бюджетных учреждения, в том числе общеобразовательных»; 

2.4. «Лучшее озеленение и ландшафтное оформление прилегающей 

территории среди организаций потребительского рынка». 

 

 

2. Организация проведения Конкурса 

 

3. Организатором Конкурса является Администрация городского округа 

Стрежевой. 

4. Участниками Конкурса являются физические лица, организации, 

независимо от форм собственности и организационно – правовой формы, в том 

числе общеобразовательные организации (далее – организации), индивидуальные 

предприниматели, расположенные на территории городского округа Стрежевой, 

жители города. 

5. Для принятия участия в Конкурсе участникам необходимо заполнить 

заявку на участие в конкурсе (далее – Заявка) согласно приложению к настоящему 

Положению.  

6. Заполненные Заявки принимаются в отделе безопасности проживания и 

гражданской обороны Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой (далее – Отдел), 

расположенном по адресу: Томская область, г.Стрежевой, ул. Строителей, 55/1, а 

также могут быть направлены на электронную почту: Trifonova@admstrj.tomsk.ru,  

Karpenko@admstrj.tomsk.ru.  

mailto:Tretyakova@admstrj.tomsk.ru
mailto:Karpenko@admstrj.tomsk.ru


7.    Участники Конкурса осуществляют посадку деревьев и кустарников 

после  согласования с организациями:  

- Стрежевской РЭС ПО СЭС ПАО «ТРК»;  

- Линейно-технический цех г. Стрежевой МЦТЭТ с. Каргасок Томского 

филиала ПАО «Ростелеком»; 

- ООО «СТЭС». 

 

3. Организация проведения Конкурса 

 

8.  Оценку представленных работ осуществляет конкурсная комиссия 

Городского смотра – конкурса по озеленению территорий городского округа 

Стрежевой «Зеленый уголок» (далее – Комиссия). 

9.  Комиссия, не менее 4 человек, в период с 20.06.2019 по 28.08.2019 

включительно, проводит осмотр объектов, участвующих в конкурсе. 

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

не менее 2/3 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым 

большинством голосов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет 

председатель Комиссии. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который 

подписывается членами Комиссии. 

11. Комиссия определяет победителей Конкурса в каждой из номинаций на 

основании осмотра объектов, участвующих в конкурсе.  

12. Подведение итогов Конкурса состоится 28.08.2019.  

   

4. Критерии оценки Конкурса 

 

13. Основными критериями при подведении итогов Конкурса являются: 

13.1. Наличие обустроенных газонов, клумб, цветников и зелёных 

насаждений; 

13.2. Количество дополнительно высаженных деревьев и кустарников; 

13.3. Разнообразие и сочетаемость высаженных растений; 

13.4. Оригинальность оформления цветочной композиции; 

13.5. Архитектурное оформление газонов: геометрическая форма газонов; 

наличие цветников; каменистых горок; 

13.6. Наличие малых архитектурных форм, мест отдыха, декоративного 

ограждения, освещения и урн на территории; 

13.7. Содержание прилегающей территории в чистоте и порядке; 

13.8. Наличие мест отдыха, скамеек; 

13.8. Проявление творческой инициативы, новизна и оригинальность идеи в 

оформлении территории.  

14. Каждый критерий оценивается по бальной системе. Оценка за каждый 

критерий – от 0 до 2 баллов. 

 

5. Награждение победителей Конкурса 

 

15.  Победители Конкурса награждаются Дипломами Мэра городского 

округа Стрежевой и ценными подарками.  В каждой номинации определяются 

первое, второе, третье места. 



16. Участникам Конкурса, внесшим значительный вклад в оформлении 

города, но не занявшим призовые места, вручаются благодарственные письма Мэра 

городского округа. 

17. Результаты конкурса публикуются в печатном издании газеты «Северная 

звезда» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского 

округа Стрежевой.    

 
 

 

 

 

  



Приложение  

к Положению о проведении 

Городского смотра – конкурса по 

озеленению территорий городского 

округа Стрежевой «Зеленый уголок» 
 

 

Заявка  

на участие в Городском смотре – конкурсе по озеленению  

территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок» 

 

Информация об участнике: 

 

Наименование организации,  

Ф.И.О. физического лица 

 

Адрес, номер телефона участника   

  

Информация о работе: 

 

Номинация  

Название  

Местонахождение  
 

Подпись участника_________________________ 

 

Дата подачи заявки_________________________ 

 

Дата принятия заявки_______________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой 

от 20.06.2019 № 465 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по подведению итогов Городского смотра – конкурса 

по озеленению территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок»  

 

Силизнёв  

Владимир Вениаменович 

 

- 

 

заместитель Мэра городского округа, начальник 

Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа 

Стрежевой, председатель комиссии 

Трифонова  

Виктория Васильевна  

 

 

 

Корнеев  

Павел Васильевич  

 

 

Брекалова  

Ирина Александровна 

 

 

 

 

Карпенко  

Ярослава Васильевна 

 

 

 

 

Постернак  

Валентина Николаевна  

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации городского 

округа Стрежевой, заместитель председателя 

комиссии  

 

заместить начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации городского 

округа Стрежевой, секретарь комиссии 

 

главный специалист территориального отдела  

по г. Стрежевому комитета государственного 

экологического надзора Департамента природных 

ресурсов и охраны окружающей среды Томской 

области, член комиссии (по согласованию) 

 

начальник отдела безопасности проживания и 

гражданской обороны Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания 

Администрации городского округа Стрежевой, член 

комиссии 

 

директор МОУДО «Детский эколого – 

биологический центр городского округа 

Стрежевой», член комиссии  

Шевелева  

Маргарита Николаевна  

 

- 

 

председатель Думы городского округа Стрежевой, 

член комиссии (по согласованию) 
 


	Третьякова А.В.

